
築地本願寺宗務長

教区教務所長

沖縄県宗務事務所長

別院輪番・教堂主管

マサ

令和 6年能登半島地震

令和6年2月1日より、浄土真宗本願寺派能登半島地震支援センターにおい

て、現地復興支援事業にかかるボランティアの募集を開始し、これまでにのべ

1,700人以上のビ参加をいただいておりますこと厚くお礼申しあげます,

今後のボランティア活動の方向性を探るべく、小職が 9月11、 12日の 2

日間、現地に出向いたしましたところ、現地では未だボランティア活動を必要

とする地域は多いにも関わらず、時間の経過とともに活動者は減少傾向にある

ことがわかりました特に石川県珠洲市において、その事象が顕著に表れてお

りま司、。

つきましては、この状況をご周知いただき、貴教区内寺院・教化団体・教区

内関係者には引き続き、ボランティアのご協力賜りますようぉ願いいたします

社会部<災害対策担当>発第6号

2024(令和田年9月13日

追って、本年10月以降は現地の仮設住宅等においてサロン・傾聴活動も開始

する予定をしております詳細が決まり次第、改めて各方面に協力のお願いをい

たしますことを申し添えます

社会部く災害対策担当

部長秦明

ボランティア募集継続について(お願し、)

1 募集内容

2

四醍"
1澤梗向

活動内容

令和 6年能登半島地震ボランティア活動者(事前登録制)

物資搬送、被災寺院・炊き出し(※)・住宅等片付け、訪問活動

その他軽作業等

※炊き出しボランティアについては現地との調整が必要となり

ますので、希望される場合は事前にビ連絡いただきますよう

お願いいたします。その他、詳細は下記支援センターにお問

い合わせください。

当面の間

浄土真宗本願寺派能登半島地震支援センター

住所:石川県金沢市笠市町2番47号本願寺金沢別院内

電話:090-2565-5325 /090-2163-5325

ホームノぐージ: jovial-notosien11. wordpress. com

期間

問合せ先

記

3
4


